
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 15/07/2019 

REGISTRO GENERALE N. 401 del 15/07/2019 
 

Determina N. 217 del 12/07/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione premio per assicurazione partecipanti alla colonia marina 2019 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 28.05.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I;  
 

Premesso che:      

 

• con atto n. G.C. n. 43 del 12.06.2019, reso immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale 

ha deliberato di effettuare per la corrente stagione estiva una colonia marina diurna in favore 

dei minori  del Comune di Cappelle sul Tavo frequentanti le locali scuole primarie e 

secondarie di primo grado; 

•  con propria determinazione n. 209 del 08/07/2019, così come rettificata con propria 

determinazione n. 215 del 10.07.2019, si è provveduto all’approvazione dell’elenco del 

ammessi e non alla colonia di che trattasi; 

 

Richiamata determinazione del Settore I° n. 64 del 18.03.2014 con la quale, in esecuzione dell’atto 

di G.C. n.  55 del 19.06.2013, è stato conferito alla Società di brokeraggio assicurativo Mediass Gpa 

S.p.A di Pescara l’incarico di assistenza e consulenza ai Responsabili di Settore nelle diverse fasi di 

determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti assicurativi che interessano l’Ente; 

  

Evidenziato che, per la copertura assicurativa degli iscritti alla colonia, la Mediass GPA con nota 

acclarata al n/s protocollo n. 7039 in data odierna ha trasmesso, per lo scopo, il modulo di adesione 

che prevede un premio per ogni bambino assicurato variabile da € 3,75 a € 4,315 lordi a seconda 

delle diverse opzioni di copertura; 

 

Preso atto che l’opzione scelta è quella relativa al premio di € 4,315 per ogni assicurato; 

 

Considerato che gli iscritti alla colonia marina per il periodo dal 15 luglio al 26 luglio 2019 (sabato 

e domenica esclusi) al risultano in numero di 44 minori e 2 accompagnatori;  

 

Ritenuto di garantire a tutti i partecipanti la massima copertura assicurativa, è stata scelta l’opzione 

“3”; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito all’impegno del premio di € 4,315 a partecipante, e così 

per complessivi € 198,49; 

 

Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 

2011); 

 

Acquisito il D.U.R.C per via telematica, con scadenza al 22.10.2019, dal quale si evince che la 

ditta risulta in regola con i versamenti contributivi; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 15/07/2019 

Dato atto che alla spesa di che trattasi si farà fronte in parte con il Fondo Sociale Regionale anno 

2019, in parte con la contribuzione degli utenti ed in parte con fondi propri di bilancio; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

CIG: Z04292A254; 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono  parte integrante e sostanziale del 

presente atto, anche se materialmente non riportato; 

 

2.) Di impegnare e liquidare a favore della società Mediass  G.P.A. di Pescara, in qualità di 

Broker assicurativo, la complessiva somma di € 198,49 per la copertura assicurativa dei 

partecipanti alla colonia marina, periodo dal 15 luglio al 26 luglio 2019 ; 

 

3) Di imputare la relativa spesa come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. 

succ. € 

10430/7 1100403 12 03 1.10.04.01.003 CP 198,49    

 

 

 

4) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto 

di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 

183, comma 7  del D. Lgs 267/2000. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 401 del 15/07/2019 

interni in ordine alla proposta n.ro 503 del 11/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

12/07/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 503 del 11/07/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 10430 428 1 12 03 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 

responsabilità civile verso terzi 
198,49 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 872 1 428 MEDIASS GPA S.P.A. 198,49 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

15/07/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 704 

Il 15/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 401 del 15/07/2019 con oggetto: 

Impegno e liquidazione premio per assicurazione partecipanti alla colonia marina 2019 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 15/07/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


